Ulûmu'l-Kur'ân eserlerinde ele alındığı üzere âyetlerin peyderpey inmesinin bir takım hikmet ve sebepleri bulunmaktadır. Bunun da Kur'ân'ın nevi şahsına münhasır bir hâli olduğu bilinmektedir. Ancak böyle bir gerçeklik, âyetlerin konular temelinde düşünülemediği veya kategorize edilemediği şeklinde anlaşılmalıdır. Nitekim Gazzâlî (ö. 505/1111) *Cevâhirü'l-Kur'ân ve Dürerüh* adlı eserinde bu hususta bize bir perspektif çizmiştir.

Gazzâlî, *Cevâhirü'l-Kur'ân*'ı üç bölüme ayırmışsa da üçüncü bölümün, *Kitâbü'l-Erba'in fi Usûliddîn* adıyla müstakil bir kitap olarak değerlendirilebileceğini ifade etmektedir. (s. 41, 44).